f SésS^Sfcs; -CS"

^"prfefetáaãíi

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAGHOEIRO CE ITAPEf IT. M

DATA

CBktk
DESJIiI/Q:;

NUMERO

SbM-31

ESTADO DO ESPÍRITO SANT

CÓDIGO''

lM-y>90M

CAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

^ 1

\ V (

n■

EXERCÍCIO DE 19 89

ASSUNTO:

VETO AO PROJETO DE LEI R2 296/89

INICIATIVA:

PODER EXECUTIVO ITUNlOIPAL

HISTÓRICO:

Veta o Projeto de lei nS 296/89, pois já
é denominada Rua JOSÉ PARTELI, pel a Lei
no 2239/81. E segundo a Lei n^ 2985/89 ,
nao e permitido a troca de nomes de lo

gradouros públicos.

AUTUAÇÃO

Aos nove dias do mês de novembro

mil novecentos e oitenta e nove , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem

do ano de

presente

Período da Presidência: 19 §9 q ig
Presidente: Solimar Bueno Patr 1 cio
Vice-Presidente:

19 Secretário:

29 Secretário:

Joacyr Nasciment

O

-,0
V ^

o

■il-

o da Gruzi..
Jandir Sartório -

tfenoel ^aiva de Amorim

Ij-

CachoQíro
Prefeitura Municipal Caehoeiro de itapemlrim E.S.

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEirO CE ITArCMÍR.M

DATA ! Nur.í£RO

CÓDIGO 'D E -ii lláu; «juuiuu I

StP>rnaJrAa ^V- 3^0/SMCaehoeiro de Itapemlrim, 08 de novembro de 1989

REF. VETO AOS PROJETOS DE LEI N2S. 296/89 e 297/89

R@gístre-se. Âytu&se.
Sala das Se®ae/. 1.03..■ (..il— í ' 5-

"(Rubrios^o PresidsnSol

Ilustre Senhor Presidente :

Ao examinar os Projetos de Lei n^s. 296/89 e 297/89, a dou

ta Procuradoria Geral deste Município emitiu o parecer que transcrevo a
seguir, o qual acolhi na integralidade :

" A Rua de que trata o Projeto de Lei n^ 296/89 já é deno

minada JOSÉ PARTELI ; a Rua mencionada pelo Projeto de Lei n^ 297/89 tam

bém já é denominada NESTOR RIBEIRO, a primeira Rua pela Lei n- 2239/81 e

a segunda pela Lei n^ 2389/83 .

A Lei n2 2985/89 proibe a troca de nomes de logradouros pú

blicos .

e 297/89 .

Assim, somos pelo veto total dos Projetos de Lei n^ 296/89

Romulo Louzada Bernardo

Procurador Geral do Município "

Reafirmo, ao ensejo, minhas cordiais saudações

Atenciosamente

\ J\>
odori

Exmo. Sr.

Solimar Bueno Patrício

DD. Presidente da Gamara Municipal

Nesta

Assis Eerraçõ^
—  . «■ V'Prefeito MunicipaD-

4^

fi EM UG
Secretaria Municipal de Gabinete

CAIXA POSTAL 37 — CEP 29.300
TEL (027) 522-6106/3425 — TLX (027) 3171

iò

•» -!. O > - i"} . -V ̂

"^--í

•6S\'
...--\' oK

»)'6^
9

t^?
©9

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO nF Justiça e Redação

PROJETO DE VQ"feO ãO PlTOjGi/O Q-S JjQÚ. Nia 296/89

iniciativa: Poder Executivo Municipal

RELATOR: Edil i%noel Paiva de ilinorim

P i R E G E E

Somos favoráveis à manutenção do vetOj porq,ue o

Erojeto de Lei n2 296/89? fere a Leár-iáiinia^pal 2985/89

dêdas deComis bronov

rt3eza ns

Pr

Manoel Pai^a üe Imorim

elator

p8.urindo\ Sasso

Memoro

SALA DAS COMISSÕES SC-OOl/lOOO